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Mötesanteckningar Kunskapsråd Diagnostik och 
sinnen 

Tid: 2024-03-06 kl. 13.30 – 16.35 

Plats: Digitalt möte   

 

Närvarande  

Tjänstepersoner 

Micael Edblom, ordf.   RJL 

Jan-Erik Karlsson, del av mötet RJL 

Marie Gustavsson, processtöd RJL 

Lotta Lindqvist   RÖ 

Lena Bergvin Lundqvist, del av mötet RÖ 

 

Forskningsrepresentant 

Tomas Bjerner, del av mötet  LiU 

 

Ordförande regionala programområden 
Anna Parke, RPO Öron/näsa/hals-sjukdomar 

Lena Bergvin Lundqvist RPO Medicinsk diagnostik, del av mötet 

Cecilia Gunnarsson RPO Sällsynta sjukdomar 

 

Frånvarande: 

Sofia Hartz, RKL 

Christer Svensson, RKL 

Catrin Fernholm, RPO Ögonsjukdomar 

Ulrika Dahl, RPO Tandvård 

 

1. Inledning 

Micael Edblom, ny ordförande inleder med att hälsa välkommen till den här 2-

årsperioden med Kunskapsråd diagnostik och sinnen och att gå igenom strukturen och 

uppdrag för kunskapsråden samt årshjulet där det framgår vad som ska göras under 

respektive kvartal. 

 

Regionsjukvårdsledningens möte den 14 februari: 

Lotta Lindqvist informerar om aktuella frågor som diskuterades vid senaste mötet med 

RSL och om aktuella och kommande remisser inom nationellt system för 

kunskapsstyrning. 

Mer information finns i bifogad presentation och i RSLs mötesanteckningar.    

 

Förväntningar och planering av kommande möten: 

Utifrån kunskapsrådens uppdrag diskuterar gruppen struktur, upplägg och innehåll på 

mötena. 

 

När det gäller strukturen så finns inte motsvarande nivå nationellt i 

https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/kunskapsstod/remisservardforloppvardprogramochriktlinjer.44270.html
https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/kunskapsstod/remisservardforloppvardprogramochriktlinjer.44270.html
https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/motesanteckningar-2020/
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kunskapsstyrningsorganisationen men SÖSR har valt att ha kvar en nivå mellan RPO 

och RSL. 

Det är viktigt att mötena fokuserar på det som ger patientnytta. Istället för dagens 3-

timmarsmöten skulle man kanske kunna ha kortare informationsmöten som berör alla 

och någon typ av frågelåda där RPOerna i förväg anmäler vad de vill ta upp. 

 

Lotta och Jan-Erik tar med sig frågan till RSL stab. 

 

Kommande möten: 

23 maj, digitalt 

13 september, fysiskt möte i Nässjö tillsammans med övriga kunskapsråd 

21 november. 

 

2. PET/CT och Cyklotronbehov inom Sydöstra 
sjukvårdsregionen – ärende från föregående möte 

En arbetsgrupp inom RPO medicinsk diagnostik har haft i uppdrag att granska behovet 

av ökad cyklotron- och produktionskapacitet av PETradiofarmaka inom SÖSR, att 

belysa möjligheter och för- och nackdelar med att utöka nuvarande cyklotronanläggning 

i Linköping i jämförelse med att etablera en andra cyklotron och produktionsenhet i 

Jönköping samt att undersöka hur en utökad kapacitet och möjlighet till redundans kan 

möta patienternas behov och säkerställa en kontinuerlig och pålitlig PET-diagnostik 

inom SÖSR. 

 

Förslaget är att 

Utökad radiofarmakakapacitet i SÖSR bör ske i samband med en nybyggnation av 

nuklearmedicinska lokaler i Jönköping. 

Det alternativet bedöms fördubbla produktionskapaciteten inom SÖSR och även 

medföra en större redundans än att en större Cyklotronverksamhet tillskapas på 

Universitetssjukhuset i Linköping. 

 

RPO medicinsk diagnostik har ställt sig bakom förslaget. 

 

Kunskapsråd Diagnostik och sinnen beslutar 

att ställa sig bakom förslaget. 

 

Eftersom ledningsrepresentant för RKL saknas vid dagens möte kontaktas de i efterhand 

för ställningstagande innan ärendet lämnas till RSL au för fortsatt beredning inför RSL 

3. Forskning 

Tomas Bjerner är ny forskningsrepresentant i Kunskapsrådet och tanken är att 

forsknings ska vara en stående punkt på agendan där man kan visa goda exempel inom 

Sydöstra sjukvårdsregionen. 

 

Gruppen diskuterar bl.a. hur man ser på forskning, vilka kontaktvägar som finns, 

finansiella förutsättningar och hur forskningen kan ge stöd för kloka kliniska val. 



 

Sydöstra sjukvårdsregionen, www.sydostrasjukvardsregionen.se 

 

Nationellt pågår två studier som kan vara intressanta för KR diagnostik och sinnen. Det 

ena handlar om hur radiologin avger svar och det andra handlar om AI och hur 

algoritmer kommer in på olika vårdnivåer. 

4. Handlingsplan 2024 
RPO har till dagens möte fått i uppgift att redovisa vilka gap som är identifierade, vilka 

aktiviteter som pågår för att sluta gap och närma sig målet, när målet förväntas vara nått 

och om kopplingen till patientlöften är synliga samt om plan för kontakt med RPO 

Hälsofrämjande finns (uppföljning från föregående möte). 

 

ÖNH:  
Har identifierat följande GAP i förhållande till patientlöften/uppdrag: 

Tillgänglighet (utredning, diagnostik, behandling), jämlik vård, kostnadseffektivitet och 

att nominera representanter nationellt. 

Områden där RPO nått framgång: Samordning kvalitet- och utvecklingsarbeten – sprida 

förbättringar, Uppföljning kvalitetsparametrar och pågående processer och att initiera 

frågor för nationell samverkan. 

En framgångsfaktor har varit att fokusera på färre, begränsade områden och uppnåeliga 

mål. 

 

Medicinsk diagnostik: 
Ger en statusrapport där en viktig punkt är information och dialog med RCC om 

överenskommelse ”jämlik effektiv cancervård kortare väntetider-2024”. 

 

RPO har fokus på tillgänglighet, jämlikhet, resurseffektivitet, it -hur man får jobba 

tillsammans och AI. 
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På följande sida finns samtliga RPOers sidor där handlingsplan och anteckningar 

publiceras Regionala programområden - Sydöstra sjukvårdsregionen 

(sydostrasjukvardsregionen.se) 

 

 

5. Sällsynta sjukdomar 
Cecilia Gunnarsson informerar om Nationell strategi för sällsynta hälsotillstånd som har 

till syfte att öka kunskapen om sällsynta diagnoser. Det finns ca 8 000 sällsynta 

diagnoser. I SÖSR finns ca 25 000 personer med sådan diagnos och som har komplexa 

vårdbehov. 

 

Ett vårdförlopp kommer och inför det behövs en GAP-analys. Till jobbet med analysen 

behövs ett team i varje region med kontaktpersoner inom barnhab, vuxenhab, 

primärvård och implementering. 

 

Utmaningar är att ICD 10 och 11 inte täcker dessa diagnoser och att det för uppföljning 

krävs hälsodata från flera olika håll. 

 

Lotta och Jan-Erik tar med sig frågan om delning av hälsodata till RSL. 

 
 

6. Tillgänglighetsdata - väntanderapport SÖSR 
RSL har beslutat att väntanderapporten, som presenterades vid kunskapsrådens möte 

den 25 september 2023, ska göras tillgänglig inom SÖSR.  

 

Nu behövs rutiner för hur den ska spridas, om alla RPO vill ta del av den och i så fall på 

vilket sätt. 

 

Kunskapsråd diagnostik och sinnen ser ett värde i att ha en uppdaterad rapport 

tillgänglig främst i de fall en patient ber om att bli remitterad till annat sjukhus. KR 

anser att bästa spridningssätt är publicering på webben. 

 

7. Avslutning 
Frågor att lyfta till RSL: 
Kunskapsrådens uppdrag, roll och arbetssätt  

PET/CT och cyklotronbehov 

Delning av hälsodata 

 

Nästa möte: 

23 maj, digitalt 

 

 

Vid anteckningarna 

Marie Gustavsson 

 

 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/programomraden/
https://sydostrasjukvardsregionen.se/programomraden/
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